
Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDXCI250 08/04/2025

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano sodré, 384 CEP: 28860-
000 Casimiro de Abreu - RJ

Assinatura do Responsável

Termo     de     Homologação     /     Adjudicação     de     Processo     Licitatório      

O Presidente da Câmara,  Victor Ferreira Varela  no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em faze aos
princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro(a)
municipal e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Modalidade: Dispensa Eletronica (GOV)
b) Processo Administrativo nº0795/2024/2024;
c) Processo Licitatório nª 000005/25;
d) Data da Homologação: 03/04/2025;
e) Data da Adjudicação: 03/04/2025.
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, LÂMPADAS E 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

g) fornecedores e itens vencedores:

N C F COMERCIO E SERVICOS. Apresentou o menor preço para os itens:  4, 6, 8, 19, 22, 23, 24, 27.  E VIANA MACEDO. Apresentou
o menor preço para os itens: 2, 3, 5, 9, 10, 12, 13, 20, 21, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35. GLB DISTRIBUIDORA LTDA. Apresentou o menor
preço para os itens: 38. GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903. Apresentou o menor preço para os itens: 18.  JAP AMARANTE
COMERCIO. Apresentou o menor preço para os itens: 1, 7, 36. DALO EMPREENDIMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os
itens: 25. S. T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 37.

Item Código 
Código

Descrição do Produto/Serviço Proponente /
Fornecedor

Unidade 

Valor Unitário

Quantidade 
Valor Total

1 685.002.00

1
40685

ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO JAP 
AMARANTE COMERCIO CNPJ: 
47.748.491/0001-17

UN

2,60

12

31,20

2 685.002.00

2

40682

ÁLCOOL EM GEL E 
VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN
6,80

5
34,00

3 685.002.00

3
40682

ÁLCOOL HIDRATADO A 70% E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

5,62

31

174,22

4 685.003.00

2
1

COPO DESCARTÁVEL - 200 ML  N C F
COMERCIO E SERVICOS  CNPJ:
32.480.783/0001-44

PCT

3,70

300

1.110,00

5 685.003.00

3
40682

COPO DESCARTÁVEL - 50 ML E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT

2,80

50

140,00



Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDXCI251 08/04/2025

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano sodré, 384 CEP: 28860-
000 Casimiro de Abreu - RJ

Assinatura do Responsável

6 685.002.00
6
1

DESINFETANTE - LÍQUIDO INGREDIENTE ATIVO O-BENZIL P-CLOROFENOL A
70% E ÓLEO DE PINHO - 500 ML -
N C F COMERCIO E SERVICOS 
CNPJ: 32.480.783/0001-44

UN
2,50

80
200,00

7 685.002.00

7

40685

DETERGENTE- LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS EM 500 ML JAP AMARANTE 
COMERCIO

CNPJ: 47.748.491/0001-17

UN
1,90

32
60,80

8 685.002.00
8
1

ESPANADOR DE PÓ
N C F COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

UN
24,50

4
98,00

9 685.002.00

9

40682

ESPONJA DE AÇO CARBONO E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
2,20

4
8,80

10 685.002.01

0

40682

ESPONJA - DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA. E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN
0,89

50
44,50

12 685.002.01

2

40682

INSETICIDA AEROSSOL E 
VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN
12,90

3
38,70

13 685.002.01

3

40682

LIMPADOR MULTIUSO -LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL.

E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN
2,70

6
16,20

18 685.002.01
8
40684

MOP GIRATÓRIO PRO
GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903 CNPJ: 
31.179.378/0001-28

UN
126,00

5
630,00

19 685.002.01

9
1

ODORIZADOR/AROMATIZADOR/NEUTRALIZADOR DE ODORES N C F COMERCIO E 
SERVICOS

CNPJ: 32.480.783/0001-44

UN

6,90

6

41,40

20 685.002.02

0

PANO DE LIMPAR CHÃO - MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM E VIANA MACEDO UN

4,25

6

25,50



Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDXCI252 08/04/2025

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano sodré, 384 
CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ

40682 CNPJ: 18.402.155/0001-10

21 685.003.00

1
40682

PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA 65X40CM. E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

3,10

12

37,20

22 685.002.02

2
1

PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO
N C F COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

PCT

3,56

250

890,00

23 685.003.00

4
1

PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA N C F 
COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

PCT

3,25

24

78,00

24 685.002.02
4
1

PAPEL TOALHA - INTERFOLHA  N C F
COMERCIO E SERVICOS  CNPJ:
32.480.783/0001-44

PCT
11,50

100
1.150,00

25 685.002.02
5
40686

PANO MULTIUSO
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
49.709.450/0001-47

PCT
4,25

30
127,50

27 685.002.02

7
1

SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE N C F 
COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

UN

3,60

8

28,80

28 685.002.02

8
40682

SABONETE LIQUIDO E 
VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

5,30

12

63,60

29 685.002.02
9
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 
LITROS
E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
4,50

50
225,00

30 685.002.03
0
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 
LITROS
E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
4,80

50
240,00

Assinatura do Responsável



Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MDXCI253 08/04/2025

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001-43
Endereço: Praça Feliciano sodré, 384 
CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ

VICTOR FERREIRA

Telefone: 2298163902

31 685.002.03
1
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 
LITROS
E VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10
PINTO DE FIGUEIREDO, 45 LOJA - CENTRO, SILVA JARDIM - RJ, CEP: 28820-000
Telefone: 2298163902

PCT
4,95

50
247,50

32 685.002.03
2
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS

E VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
10,90

10
109,00

33 685.002.03

3

40682

VASSOURA DE NYLON E VIANA
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN
8,60

4
34,40

34 685.002.03

4
40682

VASSOURA DE PELO E 
VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

13,80

3

41,40

35 685.002.03

5
40682

VASSOURA DE PIAÇAVA E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

15,30

8

122,40

36 685.001.00

1
40685

AÇÚCAR CRISTAL
JAP AMARANTE COMERCIO CNPJ: 
47.748.491/0001-17

UN

10,80

70

756,00

37 685.001.00

2

40687

CAFÉ
S. T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 
40.432.926/0001-70

UN
28,50

300
8.550,00

38 685.004.00

1
40683

LÂMPADA LED TIPO TUBULAR T8 GLB 
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 
57.594.207/0001-59

UN

7,94

70

555,80

Casimiro de Abreu, 03/04/2025 Assinado de forma digital
por VICTOR FERREIRA

VARELA:0977243 

8771

VARELA:09772438771 

Dados: 2025.04.07

11:16:58 -03'00'

Assinatura do Responsável

40682 CNPJ: 18.402.155/0001-10

21 685.003.00

1
40682

PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA 65X40CM. E VIANA 
MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

3,10

12

37,20

22 685.002.02

2
1

PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO
N C F COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

PCT

3,56

250

890,00

23 685.003.00

4
1

PAPEL TOALHA - FOLHA DUPLA N C F 
COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

PCT

3,25

24

78,00

24 685.002.02
4
1

PAPEL TOALHA - INTERFOLHA  N C F
COMERCIO E SERVICOS  CNPJ:
32.480.783/0001-44

PCT
11,50

100
1.150,00

25 685.002.02
5
40686

PANO MULTIUSO
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
49.709.450/0001-47

PCT
4,25

30
127,50

27 685.002.02

7
1

SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE N C F 
COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 
32.480.783/0001-44

UN

3,60

8

28,80

28 685.002.02

8
40682

SABONETE LIQUIDO E 
VIANA MACEDO

CNPJ: 18.402.155/0001-10

UN

5,30

12

63,60

29 685.002.02
9
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 
LITROS
E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
4,50

50
225,00

30 685.002.03
0
40682

SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 
LITROS
E VIANA MACEDO
CNPJ: 18.402.155/0001-10

PCT
4,80

50
240,00

Assinatura do Responsável


